
DI LIVORNO 
 

GIUDICE DELLE ESECUZIONI IMMOBILIARI  DOTTORESSA EMILIA GRASSI 
 

Esecuzione Immobiliare n° 198/2023 R.G. 
 

 

 

Promossa da:     

Avv.      

Contro:     

Esperto Stimatore:  Biagi Umberto arch. 

 

Data trasmissione giuramento:  02/02/2024 

Data udienza ex 569 cpc:   12/09/2024 

 

 

 

LOTTO UNICO 
Piena proprietà di unità residenziale e area urbana poste in Località Bocca di Cornia n° 1 a Piombino 

(LI) 
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R.G.E. PROCEDURA n. 198/2023 TRIBUNALE DI LIVORNO      
LOTTO UNICO  

PROSPETTO RIASSUNTIVO 
1. CREDITORI ISCRITTI  

Denominazione creditore 1   

sede  

codice fiscale  

Avvocato che lo rappresenta  

 

Denominazione creditore 2   

sede  

codice fiscale  

Avvocato che lo rappresenta  

 

2. CONTITOLARI DEL DIRITTO ESPROPRIATO 

Cognome e nome  
codice fiscale  
Tipo diritto  diritto di proprietà  

debitore 

SI 

Quota 1/1 Debitore SI 
 

3. CREDITORI SEQUESTRANTI 
Nessun sequestro in atto 

Denominazione creditore   
Tipo di sequestro Scegliere un elemento. 
 

4. CONTINUITA’ TRASCRIZIONI 
Lotto 1 – Parte 1 - Comune di Piombino - Appartamento - Foglio 16 Particella 245 Subalterno 603 (ex 

sub. 3) 

Periodo ATTO COMPRAVENDITA 
dal A favore di   
18/03/2005 notaio Mario Bartolini data 04/03/2005 repertorio 120843/14317 
a TRASCRIZIONE 
oggi Ufficio Volterra data 18/03/2005 n. part. 1575 
 

Periodo ATTO DIVISIONE 

dal A favore di    
30/10/2000 notaio Angela Lallo data 26/03/1999 repertorio 38831 
al TRASCRIZIONE 
18/03/2005 Ufficio Volterra data 30/10/2000 n. part. 5075 
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Lotto 1 – Parte 2 - Comune di Piombino - Area Urbana - Foglio 16 Particella 245 Subalterno 607 

Periodo ATTO PERMUTA 

dal A favore di   
03/06/2009 notaio Mario Bartolini data 03/06/2009 repertorio 80336/22678 
a TRASCRIZIONE 
oggi Ufficio Volterra data 19/06/2009 n. part. 2988 
 

Periodo ATTO COMPRAVENDITA 

dal A favore di   
01/03/2006 notaio David morelli data 01/03/2006 repertorio 71745 

al TRASCRIZIONE 
03/06/2009 Ufficio Volterra data 03/03/2006 n. part. 1529 
 

Periodo ATTO DIVISIONE 

dal A favore di    
30/10/2000 notaio Angela Lallo data 26/03/1999 repertorio 38831 

al TRASCRIZIONE 
01/03/2006 Ufficio Volterra data 30/10/2000 n. part. 5075 
Alla luce dei passaggi di proprietà sopra indicati si dichiara la continuità delle trascrizioni. 

Esiste una trascrizione su parte del giardino dell’appartamento che non è presente nella 

Relazione Notarile depositata da  Atto Amministrativo “Provvedimento di 
Acquisizione Gratuita al Patrimonio del Comune”. 

Si tratta dell’acquisizione forzosa per abusi edilizi del sedime (124 mq) su cui sorgeva una 

costruzione realizzata senza permesso nel 2011. A seguito della demolizione avvenuta in ritardo 

rispetto ai 90 giorni consentiti dall’ordinanza, il Comune di Piombino ha emesso e trascritto il 
Decreto di Acquisizione. 

Il Comune non ha però provveduto ad aggiornare la banca dati catastali, Urbano e Terreni. 

ALLEGATO 11: Documentazione Acquisizione Forzosa Area (parte del giardino di pertinenza 

dell’immobile) 
Lotto 1 – Parte 1 - Comune di Piombino – 114 mq dell’Area Urbana identificata al Catasto dei Terreni 

al Foglio 16 Particella 245 (parte della corte dell’Appartamento - Foglio 16 Particella 245 Subalterno 

603, ex sub. 3). 

Periodo ATTO ALTRO ATTO CHE MODIFICA/TRASFERISCE DIRITTI REALI 
dal A favore di  COMUNE DI PIOMBINO 
18/03/2005 Pubblico 

ufficiale 

 

 

data 03/05/2011 repertorio 5/2011 

a TRASCRIZIONE 
oggi Ufficio Volterra data 17/06/2011 n. part. 2944 
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5. ESISTENZA ABUSI EDILIZI 

Nell’immobile oggetto del pignoramento sono presenti abusi edilizi  SI 
Lo stato attuale non è coerente con la planimetria catastale del 1995, che è da considerare come stato 

legittimo dell’appartamento.  

Abusi interni: soppalchi e diversa distribuzione. 

Non sono presenti abusi esterni. 

È opportuno presentare una CILA a correzione delle difformità interne e rimuovere parte dei soppalchi.  
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